

Utbildningsdepartementet
Att: Christina Ridderman Karlsson
(christina.ridderman.karlsson@regeringskansliet.se)

Yttrande över förslag till ändring i förordningen med instruktion för Statens skolverk

Bakgrund

Sveriges universitets- och högskoleförbund har genom delning givits möjlighet att lämna synpunkter på förslag om ändring i förordningen (2015:1047) med instruktion för Statens skolverk.

Ändringen innebär att ett särskilt rådgivande organ, Rådet för professioner i skolväsendet, inrättas inom Statens skolverk. Rådet ska bistå Skolverket i arbetet med att dels ta fram innehållet i en nationell struktur för kompetensutveckling för rektorer, lärare och förskollärare, dels utreda frågor om ett meriteringssystem för lärare och förskollärare. Rådets sammansättning och uppgifter regleras genom fyra nya paragrafer i förordning med instruktion för Skolverket. Enligt förslaget ska förordningsändringen träda i kraft den 1 augusti 2022.

Överväganden och synpunkter

Rådet för professioner i skolväsendet har ett viktigt uppdrag att utveckla svensk skola och stärka professionen. Sveriges universitets- och högskoleförbund menar att det är centralt att professionen ges en framträdande roll och ställning i rådet. Den föreslagna organiseringen riskerar emellertid att leda till en avakademisering av professionen i strid med de ursprungliga intentionerna.

Det är positivt att lärare, förskollärare och rektorer föreslås representeras av tio ledamöter i rådet. Men Sveriges universitets- och högskoleförbund vill samtidigt betona att professionen också består av lärare och forskare inom det utbildningsvetenskapliga området vid universitet och högskolor. Forskning och erfarenheter från hälso- och sjukvården visar att starka professioner kännetecknas av att yrkesutövarna är delaktiga i den egna kunskapsproduktionen.

Sveriges universitets- och högskoleförbund anser dels att Rådet för professioner i skolväsendet ska ledas av en ordförande som representerar lärare, förskollärare och rektorer, dels att sektorns representation i rådet bör öka ytterligare.

Enligt uppdrag



Marita Hilliges
generalsekreterare